
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

 

N. 91 del  Reg. 

 

Data  05.11.2015 

OGGETTO: 

2017 

 

 

L’anno duemilaquindici

alle ore 17,40 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, 

Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:       

 

 

 MARZULLO  Sebastiano                      Sindaco

 SCALISI  Nello Giuseppe                 Vice Sindaco

 SCALISI Antonino Sebastiano         Assessore

 NATALOTTO    Luca                          Assessore

 SCALISI          Maria Concetta         Assessore

                                                                           

 
Fra gli assenti sono giustificati i signori:
Ass. Scalisi Antonino S. - Natalotto Luca

Partecipa il Segretario Comunale dott: 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.

 
 RICHIAMATI: 

- l’art. 6 del d.lgs. 165/2001 “Organizzazione e
organiche”; 

 

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma fabbisogno personale 

duemilaquindici il giorno Cinque del mese di novembre 

alle ore 17,40 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, 

Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

All’appello risultano:        

Presente

MARZULLO  Sebastiano                      Sindaco 

SCALISI  Nello Giuseppe                 Vice Sindaco 

SCALISI Antonino Sebastiano         Assessore 

NATALOTTO    Luca                          Assessore 

Maria Concetta         Assessore 

                                                                           Totale 

Fra gli assenti sono giustificati i signori: 
Natalotto Luca 

Partecipa il Segretario Comunale dott: Sebastiano Emanuele Furitano

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.

l’art. 6 del d.lgs. 165/2001 “Organizzazione e disciplina degli uffici e dotazioni 

 

⌧      COPIA 

 

COMUNE DI FLORESTA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Approvazione programma fabbisogno personale 2015-

il giorno Cinque del mese di novembre 

alle ore 17,40 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, 

Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

Presente Assente 

X  

X  

 X 

 X 

X  

3 2 

Sebastiano Emanuele Furitano 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

disciplina degli uffici e dotazioni 



- l’art. 39 della L. 449/1997, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche hanno 
l’obbligo della programmazione triennale del fabbisogno di personale, contemplando il 
rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa sostenuta per il personale. 
- l’art. 1, comma 562 della Legge Finanziaria 2007 (Legge 27/12/2006 n. 296) e s.m.i. 
che prevede: 
“Per gli enti non sottoposti alle regole del patto di stabilità interno, le spese di personale, 
al lordo degli oneri riflessi a carico delle amministrazioni e dell'IRAP, con esclusione degli 
oneri relativi ai rinnovi contrattuali, non devono superare il corrispondente ammontare 
dell'anno 2008. Gli enti di cui al primo periodo possono procedere all'assunzione di 
personale nel limite delle cessazioni di  rapporti di lavoro a tempo indeterminato 
complessivamente intervenute nel precedente anno, ivi compreso il personale di cui al 
comma 558.” 

- l’art. 36 del D.lvo 165/2001 e s.m.i. che introduce la possibilità di avvalersi di forme 
contrattuali flessibili per rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali; 
- il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli articoli 88, 89 e 91; 
 DATO ATTO che questo Comune non è sottoposto al patto di stabilità (art. 16, 
comma 31, del DL 138/2011, convertito. con modificazioni dalla L. 148/2011) e pertanto 
è soggetto al vincolo di spese di personale di cui all’art. 1, comma 562 della Legge 
Finanziaria 2007 (Legge 27/12/2006 n. 296) e s.m.i. sopra citato: 
 DATO ATTO che questo Comune ha rispettato il limite di spesa del personale 
relativo all’anno 2008 per l’anno 2014; 
 DATO ATTO: 

che nell'anno 2014 la spesa corrente è stata pari ad € 1.142.737,38 e che il 
rapporto tra spesa del personale e spesa corrente è esattamente del 38,95%; 

 DATO ATTO che nel Comune non vi sono eccedenze di personale; 
 DATO ATTO che la dotazione organica non subisce variazioni; 
 DATO ATTO che nel corso del 2015 non vi è la necessità di assunzioni a tempo 
determinato o indeterminato; 
 DATO ATTO che la presente deliberazione costituirà allegato relativo alla 
programmazione triennale del fabbisogno del personale al Bilancio 2015; 
 DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 7 c. 1 del CCNL 1/4/1999 l’Ente provvede 
all’informazione alle OO.SS. e le R.S.U.; 

 VISTA la legge 127/1997 come modificata dalla legge 191/1998, in base alla 
quale, in materia di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, nonché della dotazione 
Organica, la competenza è della Giunta; 

 ACQUISITO il parere del Revisore Contabile; 
 VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con  la  L.R. 11.12.1991 n. 

48 e successive  modifiche ed integrazioni; 
 VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali); 
 VISTE le LL. RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/94 , n. 23/97  e n. 30/2000; 
 VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n .267 e il D. Lgs. n. 165/2001; 
 VISTA la L.R. n. 44/91; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERI 

 

1. Di dare atto che la dotazione organica dell’Ente resta invariata; 

2. Di dare atto che nel corso dell’esercizio 2015 non è prevista la necessità di procedere 
ad assunzioni a tempo determinato o indeterminato; 

 
Floresta, 29.10.2015 

         IL SINDACO PROPONENTE 
       F.to Dott. Sebastiano Marzullo 

 

 



Ai sensi dell’ art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i 
 

 
E S P R I M E 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE     FAVOREVOLE 

Lì   29.10.2015      Il Responsabile del Servizio 

               F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE    FAVOREVOLE 

Lì   29.10.2015      Il Responsabile di Ragioneria 

         F.to Rag.ra Antonina Casella 

 

 

LA GIUNTA MINICIPALE 

VISTA la proposta sopra citata, 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 

48/91; 

RITENUTO di approvare e fare propria  la proposta di delibera di cui sopra ; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91; 

ad unanimità di voti espressi come per legge; 

DELIBERA 

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende 
integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte 
relativa ai presupposti di fatto e diritto che per la motivazione. 

 

Inoltre, la Giunta Comunale ,  ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni 
espresse in premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, 
espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, 
comma 2 della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 
 
 
 
 
 

 

 

 



                                                               IL PRESIDENTE 

             F.to Dott. Sebastiano Marzullo 

 

Il Segretario Comunale                                                            L'Assessore 

F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano                                             F.to Nello Scalisi 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
 
A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione : 

[X] E' divenuta esecutiva il giorno 05.11.2015 

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 dicembre 

1991, n 44) 

[ X] E’ stata affissa all’albo pretorio del comunale, come prescritto dall’art. 11 della 

legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 per quindici giorni consecutivi con il n. 513 

dal 06.11.2015 al 21.11.2015 

[X] il giorno dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12, 

comma 2 della legge  regionale 3 dicembre 1991, n.44 ) 

 

Dalla Residenza comunale, lì 05.11.2015                            ll Segretario Comunale 

                                                                          F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


